[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024

	№
	2366-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12.04.2024 № 552-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства  из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок  предоставления субсидий на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства  из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.04.2024 № 552-п  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства  из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями  от 24.05.2024 № 778-п) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае установления решением о бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – решение о бюджете) получателей субсидии, решениями, принимаемыми администрацией муниципального образования Сланцевский муниципальный Ленинградской области в целях использования бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете, конкурсный отбор не проводиться, при этом соискатель на дату подачи заявки должен соответствовать требованиям, указанным в пункте 2.2. и предоставляет документы в соответствии с пунктом 2.3. Порядка.».

1.2. Абзац 1 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«Администрация Сланцевского муниципального района не позднее двух рабочих дней до даты начала подачи заявок размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (при наличии технической возможности), на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района slanmo.ru объявление о проведении отбора (далее – объявление) с указанием:»

1.3. Абзац 17 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«сроков размещения результатов отбора (протокола с подведением итогов) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (при наличии технической возможности), на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района, которые не могут быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.».

2. Опубликовать постановление в официальном приложении  к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов  Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"